UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

V/v triển khai thực hiện Kết luận của Ban

Chấp hành Đảng bộ thành phố về tổng kết

thực hiện Nghị quyết 04-NQ/TU ngày

03/01/2012 của Thành ủy (khóa XIV) về

phát triển và quản lý đô thị Hải Phòng đến

năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030

Kính gửi:

- Trưởng các phòng CMNV cơ quan Sở;

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số 3824/VP-

QH ngày 07/6/2024 về việc triển khai thực hiện Kết luận của Ban Chấp hành Đảng

bộ thành phố về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 03/01/2012

của Thành ủy (khóa XIV) về phát triển và quản lý đô thị Hải Phòng đến năm 2025,

tầm nhìn đến năm 2050 (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu

Thủ trưởng các đơn vị phối hợp với các cơ quan chức năng của địa phương thực

hiện một số nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, nghiên cứu, thực hiện 06 nhiệm

vụ và giải pháp đề ra tại Chương trình hành động số 59-CTr/TU ngày 07/11/2023

của Ban Thường vụ Thảnh ủy và các nhiệm vụ, giải pháp đề ra tại Kế hoạch số

08/KH-UBND ngày 15/01/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố, lồng ghép với

07 nhóm nhiệm vụ, giải pháp đề ra tại Kết luận số 334-KL/TU ngày 19/4/2021

của Thành ủy Hải Phòng (gửi kèm theo).

2. Tổ chức cập nhật, tuyên truyền nâng cao nhận thức và tạo sự thống nhất

trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong công tác tổ chức thực

hiện về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị. Thường xuyên

phổ biến các quan điểm chỉ đạo, mục tiêu, các nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu để

thực hiện công tác quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển đô thị, giúp cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động có kiến thức, nhận thức được tầm quan

trọng về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển đô thị, chấp hành nghiêm quy

định của pháp luật.

3. Giao cho phòng Kế hoạch tài chính chủ trì, phối hợp với các phòng

chuyên môn nghiệp vụ cơ quan Sở, các đơn vị liên quan, tham mưu thực hiện

nhiệm vụ 7 tại Phụ lục II để hoàn thảnh đúng tiến độ, chất lượng, hiệu quả chỉ tiêu

số 15 Phụ lục I (Ban hành kèm theo Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 15/01/2024

của Ủy ban nhân dân thành phố triển khai thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW

ngày 24/01/2022 của Bộ Chính trị; Nghị quyết số 148/NQ-CP ngày 11/11/2022

của Chính Phủ; Chương trình hành động số 59-CTr/TU ngày 07/11/2023 của

Thành ủy Hải Phòng về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô

thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Sở Xây dựng;

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Phạm Quốc Hiệu

	bookmark2
	bookmark3
	bookmark5
	bookmark4

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-06-11T17:14:21+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-12T07:42:49+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-12T07:42:50+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-12T07:42:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-12T07:42:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!